
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNCk3TĹ

Město Humpolec
se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
IČO: 00248266
zastoupené Ing. Petrem Machkem, starostou města

(dále jen ,,povinný")

a

manželé
Drahoš

bytem:
zastoupený Tomanem, na základě plné moci, která tvoří Přílohu č. 3 této srniouvy

a
Drahošová

bytem:
zastoupená Tomanem, na základě plné moci, která tvoří Přílohu č. 3 této sřnlouvy

(manželé Drahošovi společně dále jen ,,oprávnění l")

a
manželé
Ing. Vratislav Toman

bytem:

a
Tomanová

bytem:
zastoupená Tomanem, na základě plné moci, která tvoří Přílohu Č. 3 této sínlouvy

(manželé Tomanovi společně dále jen ,,oprávnění 2"; oprávnění 1 a oprávněrií 2 společně dále také jen
,,oprávnění")

(povinný a oprávnění společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavíraji niže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s ustanovením § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

tuto smlouvu o zřízeni služebností (dále jen ,,smlouva"):

Stránka 1 z 4



l.
Úvodní ustanoveni

1.1. Oprávněni jsou podílovými spoluvlastníky jednotek v katastrálním území a obci Humpolec a okrese
Pelhřimov, evidovaných v katastru nemovitostí jako bytové jednotky č. 1i978/1, 1978/2, 1978/3, 1978/4,
1978/5, 1978/6, 1978/7, 1978/8, 1978/9, 1978/10, 1978/11, 1978/1 2 a 1978/13 (všechny se způsobem
využití: byt), které jsou vymezeny v pozemku parč. č. st. 4500, jehož součásti e budova č.p. 1978 (všechny
jednotky uvedené výše v tomto odstavci smlouvy společně dále jen noprávněná nemovitost"). Součásti
společného jmění manželů oprávněných 1 je spoluvlastnický podíl na oprávněné nemovitosti o velikosti
35/100 a součásti společného jmění manželů oprávněných 2 je spoluvlastnický podíl na oprávněné
nemovitosti o velikosti 65/1 00.

1,2. Povinný je výhradním vlastníkem pozemků v katastrálním území a obci Hl tnpolec a okrese Pelhřimov
evidovaných v katastru nemovitosti jako parcely:

(a) parč. č. 807/20 (dále jen ,,povinný pozemek l'):

(b) parč. č. 2684/1 (dále jen ,,povinný pozemek 2"): a

(c) parč. č. st 1117/2 (dále jen »povinný pozemek 3"; povinné pozemky '1 - 3 společně dále také jen
,,povinné pozemky")-

1.3. Oprávněni v části povinného pozemku 1 a v části povinného pozemku 2 se souhlasem povinného umístili
stavební objekty inženýrské infrastruktury, a to vodovodní přípojku a kanalizační přípojku sloužící
k zásobování oprávněné nemovitosti. Oprávněni dále na části povinného pozemkLl 2 a na části povinného
pozemku 3 se souhlasem povinného umístili stavební objekty sjezdu na oprávnčnou nemovitost a chodník.
Povinný pozemek 2 a povinný pozemek 3 využívají oprávnění k přístupu a příjezdu k oprávněné
nemovitosti.

1.4. Povinný prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly způsobit cmiezení, znesnadnění
nebo znemožněni výkonu práv odpovidajicích služebnostem podle této smlouvy oprávněnými.

Služebnosti

2,1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněné nemovitosti sluZebnosti blíže specifikované
v dalších ustanoveních tohoto článku smlouvy, a to k tíži povinných pozemků, případně jejich částí.
Služebnosti zřizované touto smlouvou slouží potřebám oprávněné nemovitosti, tj. každému vlastníkovi
oprávněné nemovitosti, a jsou tedy zřizovány jako služebnosti in rem.

2.2. Služebnostem zřizovaným touto smlouvou odpovídá následující oprávnění:

(a) právo mít v části povinného pozemku 1 a v části povinného pozemku 2, vyznačených v geometrickém
plánu č. 4685-66/2024, umístěno potrubí vodovodní přípojkv a potrubí přípojky splaškové kanalizace
včetně obslužných zařízení a tyto přípojky inženýrských síti zde provozc.vat, přičemž provozováním se
rozumí provoz, revize, údržba, opravy a úpravy (včetně modernizace rlebo obnovy) a plnění dalších
povinností, které s jejich provozem souvisejí; včetně práva vstupovat a v.jiždět na povinné pozemky 1
a 2 v nezbytném rozsahu za účelem výkonu práv z této služebnosti;

(b) právo mít na části povinného pozemku 2 a na části povinného pozemku 3, vyznačených
v geometrickém plánu č. 4695-66/2024, umístěný zpevněný sjezd a chodník a tyto stavby zde
provozovat, přičemž provozováním se rozumí provoz, revize, údržba, opravy a úpravy (včetně
modernizace nebo obnovy) a plněni dalších povinností, které s jejich provozem souvisejí; včetně práva
vstupovat a vjíždět na povinné pozemky 2 a 3 v nezbytném rozsahu za účelem výkonu práv z této
služebnosti;

(C) právo vstupovat a vjíždět na povinný pozemek 2 a na povinný pozemek 3 za účelem přístupu a příjezdu
k oprávněné nemovitosti (a odchodu a odjezdu z oprávněné nemovitosti); právo c;hůze a jízdy zahrnuje
právo pohybu pěších osob a dále právo pohybu veškerých motorových i nemotorových vozidel
(osobních i nákladních)

(společně dále jen ,,služebnosti").

2.3. Povinný se zavazuje strpět výkon služebností. Povinným jsou pro účely této smlouvy míněni též všichni
budoucí vlastníci povinných pozemků.

2.4. Oprávnění služebnosti přijímají. Oprávněni jsou povinni při výkonu práv ze služebnosti v maximální možné
míře šetřit práv povinného. Oprávněnými jsou pro účely této smlouvy míněni též všichni budoucí vlastníci
oprávněné nemovitosti (resp. kterékoli jednotky v rámci oprávněné nemovitosti).

2.5. Za výkon jednotlivých oprávněni odpovídajickh služebnostem podle této smlouvy oprávněnými se považuje
i výkon těchto oprávněni ze strany jiných osob, které tak činí se souhlasem oprávněných.

2.6. Služebnosti jsou sjednávány na dobu neurčitou.

Stránka 2 z 4



2.7. Služebnosti se sjednávají za celkovou úplatu ve výši 10 000 KČ (slovy: deset tisíc korun českých) " dph
(dále jen ,,úplata"), která bude oprávněnými uhrazena povinnému do deseti (10) dni ode dne vystaveni
přís|ušného daňového dokladu ze strany povinného, který se povinný zavazuje vystavit bez zbytečného
prodlení po uzavřeni této smlouvy.

Ill.
Řízeni před katastrálním úřadem

3.1. povinný se zavazuje podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad služebností do katastru
nemovitosti do pěti (5) pracovních dní po uhrazeni úplaty ze strany oprávněr.ýc:h povinnému. Oprávněni se
zavazují uhradit správni poplatek s tím spojený.

3.2. Pokud katastrálni úřad vyzve smluvní strany k odstranění nedostatků návrhu na vklad či k jeho doplněni
nebo k vysvětleni či prokázáni jakékoliv skutečnosti potřebné pro povoleni vkladu služebnosti dle této
smlouvy, zavazují se smluvní strany neprodleně (nejpozději do deseti (ID) pracovních dnů) této výzvy
uposlechnout a poskytnout veškerou součinnost katastrálnímu úřadu tak, aby tento mohl co nejdříve
rozhodnout o povoleni vkladu služebností dle této smlouvy ve prospěch oprávněné nemovitosti. V případě
zastavení řízeni o povoleni vkladu anebo v případě zamítnuti návrhu na vklad se strany zavazuji podat
neprodleně návrh na vklad služebností ve prospěch oprávněné nemovitc}sti opětovně s odstraněním
veškerých vad, které vedly k zamítnutí návrhu na vklad anebo k zastaverú řízeni (včetně případného
opětovného uzavření této smlouvy), a to i opakovaně, dokud služebnosti n2budou zapsány do katastru
nemovitosti ve prospěch oprávněné nemovitosti.

IV.
Závěrečná ustanoveni

4.1, Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při odstraňováni veškerých nesrovnalostí, komplikaci,
neshod či překážek, které by mohly být způsobilé narušit plnění této smlouvy. V této souvislosti se smluvní
strany zavazují řešit veškeré sporné otázky a problémy, které případně vyvstanou v rámci realizace této
smlouvy, v první řadě jednáním na základě dobré vůle dosáhnout oboustranně přijatelného řešení.

4.2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních. z nichž povinný, oprávněni 1 a oprávnění 2 obdrží
jedno (l) vyhotovení a zbývající jedno (l) vyhotoveni bude sloužit pro poi:řebu řízeni před katastrálním
úřadem.

4.3. Veškeré změny této smlouvy lze učinit pouze ve formě písemných dodatků.

4.4. Tato smlouva a vztahy z ni vyplývajÍcÍ se řídí českým právním řádem. Jstanovení § 1276 odst. 3.
občanského zákoníku se nepoužije.

4.5. Pokud některé z ustanovení této smlouvy bude neplatné či nevymahatelné nebo se neplatným či
nevymahatelným stane, bude od ostatních ustanoveni této smlouvy plně oddělitelné a nikterak neovlivní
platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy a povinností vyplývajicích z této smlouvy.

4.6. Nedílnou součásti této smlouvy jsou její přílohy, a to konkrétně:

A) Příloha č. 1 - Geometrický plán č. 4685-66/2024:

B) Příloha č. 2 - Geometrický plán č. 4695-66/2024;

C) Příloha č. 3 - Plná moc (kopie).

4.7. Zřízení služebnosti podle této smlouvy bylo schváleno radou města Humpolec dne .l_l 2024, usnesením
č. nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města Humpolec.

Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravě vůle být vázány ustanovenirm této smlouvy, se kterými se
tímto seznámily a plně jim porozuměly, k ni strany připojují své podpisy.

V Humpolci dne _l l 2024 Humpolci dne _l l 2024

Drahoš
zastoupený Tomanem,
na základě plné moci

Město Humpolec
Ing. Petr Machek, starosta rněsta

Stránka 3 z 4



Drahošová
zastoupená Tomanem,
na základě plné moci

Toman

Tomanová
zastoupená Tomanem,
na základě plné moci

Stránka 4 z 4



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOV|TOST{
Dosavadní stav Ňcl"ý stav

ozmčenf výměro par'oejy Druh pozemku OznačeM výmm parcely Druh pozemku 1ýp stavby Způs. Porovnání se stavem evidence právn(ch vztahů
pazem Klj pozemku Dli p?\echózf z pôZ8tňku Čtsďo listu Výměra dílu Ozmčenf

pcirc. číslem 7pN"nh yyužitľ parč. č(slem ?pčNnh yyuZitf ZpXob využiU výměr označeného v vjostnictvf d(1u
: : katastru dmejšl poz. :

pia i rr? ha í nemovitostí evidencí ho i R
P 0 Q

Q 0
q 0

P P P
r P

Ú

St. 111712 ' ' zosLpL i ,,t. 111 l , :i l spdečný au. : ' " 7 2 10001 l '
2684/1 i i cs/at.p/. l ' 2684/1 ľOOO1 i ;: : : i , ,P N

Ú 0 P
V 0 0 r
P . , ·

Oprávněný : dle listiny
Druh věcného břemene : dle listiny

Seznam souřadnic (S—JEK)

Souřadnice pro zápis do KN
Č. bodu Y X kód Kv.
l 684137& 15 /1/162j.39 3
2 6#378./1 /1//6/7.29 3
3 684376,53 ///16/7.2/ 3
4 6843ÁS.55 ///f62/,95 3
5 634374.40 ////&?1.ň 3
S 684322.65 ////R/.53 3
7 &94372.56 1/1/522.80 3
8 684366.91 1///622A) 3
9 684367.54 1/1/6/6.45 3
10 68¢36/.89 111/6!6.Q5 3
/1 68436/. /9 /1//62/.59 J

GEOMETRICKÝ PLÁN Gwmdrický Nn cNMil QUloň2ůvohý inZengr: Sbjnopls avóňl ·omóměŕický in2onýr;
jména pNjmenľ: l " l jméno, pNjmenf:

p ro řňg. ú/c/é Kn Zková
vymezení rozsahu věcného břemene k části Číslo óutorízovaných čím p0bžk¥ seznômu
pozemku změmäňckých inženýrů: 2953 zeměmETckých lnzenýrô:

One 16.8.2024 Cino, 244Ä024 Dne ČBb:

Ndlszilostmi ej pŕasnmt odpwk$6 pMvn[m Tento 8tejnôpi9 cdpovľdá plánu v podobO uloženému
v dokumsntwi kQtästrólnlho úřadu.

Vyhotovitel: KQtQ9Wáln[ ôKjd souhlas[ 3 Dčl$1óvánkn PQFC01. cmerem s'tgjnopm geomatňckého plánu v llstinn6 podobě.

3G Praha s.r.o.
Na Dlážděnce 348/42
Naha 8 - Troja

Čfslo plánu: 4695-66A024
jana zajíčková

Okres: PdhňMov KÚ pro Vysočinu
Obec: Humpolec KP Pelhřimov

PGP-1351/2024-304
Kat. území, Humpolec 2024.08.20 15:39:12 "02'00'
Mapový list: Humpolec 3-5/33,34
Dosavadním Ykstnkôm pozemků býk pQ$Wtnuto moZnod
seznámit se v t€rénu s průběhem novrhovQňých nových hmle.
které WW eznočeny předepsaným ?pXob:m:



—=-—-—' l

2684/2

r
n

"" l' " I l
l 'lj i l l /18

' !'l 11/7/1 i l
l I ! ' _ -- -"- Ť'__"
I _ ,_. ___ -— i l '\. L_" " ||

Sr" " " I)

)

\Y~,_ _ _ __ .__

_

Ľ i

I) I) ,!
--------Ab"""" j¢b

'Y" '° 2684/1'ÓY ' C "

, ll
qji i ',,

l
! l

%0

CL l
\

IŮ T"
(L ' 1\

807/23 4500 '\ l
) Ĺ ! PO

i N
l Cj

'·-, j CD

'\ l\. I
\ ,

,

\'\, l\!

\\
\b

\,

'_'1

,|l )

' "\,,,,,,,

,,,1//)

') 2685/3

\.
)

l

--&-

l l

9;?9
':

, CL

) l J

,, 4451 É

807/9
S )

U 'l3652 \

\



VÝKAZ DOSAVADN{HO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVlTOSTÍ
D:jsavadní st:jv No"'ý stav

OZMČérú YýmGro pmceiy Druh pozemku QzncčeM Výměra Druh poíem<u Typ stavby Způs. porovnón( se stavem evic ence právních vztahů
oQzěmkj pozemku určeni Cik přech62( z pozemku ČMb Ihtu výmM dilu Ckzncčení

:crc. čfSleen Mmh yyužiU oarc. využití Způsob vyubtí výtněr označeného v vIastnicM dňu
: : katastru dřtvějšl poz, :

hq ; m2 ĺiq i 'r? nemovilost( evidenci ha i

: . , , , ,' : : ' " '· g
P T

. :807/20 ! i i 807i2C' 10001 ; i
2684/1 i ! i 2684// /0(701 i i

: . : :
Oprávněný : dle listiny
Druh věcného břemene : dle listiny

Seznam souřadnii: (S-JTSK)

Souřadnice pro zápis do KM
Č. bodu Y X kód Kv.
8 ////53132 3
g €84359.ä3 /1//5&5.94 3
/0 8436&93 f///587.57 3
l! 6&4J64.86 1///5&9.74 3
12 84J6&76 lň1589.95 J
lj 684J54.79 f//f599.69 3
/4 ä34j67.38 /f//6GB,G2 3
/5 E84XJl56 ///!60Z69 J
/6 . ////62/.74 J
17 6C4'J6G28 /111622. 73 3

GEOM ETRICKÝ PLÁN w"" mm'umný ··mémóňěq b?·rrQň Steym3 OvčM 'nlew'ýr
$(t¶cn>, WjmoM: l · 3rnéno, p1Yjmed:

pro ng. Lucte KníŽková Ing, Pavel Kuba
vymezanl rozmhu věcného Vemene k částí" Ch'o poMky mmmu C'm p0lo&y summů oátaůmmých
pozemku zem0mHkkýcn inZenjků: 2963 1

0nm /0.7.2U24 č:m, 2/32024 Dne 17. 7.2024 ěbb: 10&2024
Ml:t't»tmi g pMrrW prťvnfm pkďpi3ůfň. TCňt3 edpoMá pkSnu y c:utmxkč pQclůbE ubknEmu

v dokumerMci ůlbdu.

Vyhotwitel: ůŕaď s CÉf$bvÓnřm okjnu v ťdinnt poSob£

3G Praha s.r.o.
Na DWždě,ice 348/42

,,,, ,,,,,
46::::/2:::'

Jana Zajíčková ,S" cb
Ckre·: PeMňmov KÚ pro Vysočinu ' : 'Q: 'Ĺ .
Obec: l'umpokc KP Pelhřimov é:PGP-1170/2024-304 E ', "í,
Kc,t. územ(: Humpolec 2024.07.16 11:44:09 +02'00' %3·. t·"'ý
Mapoyý list: Hwnpo/ec 3-5/J4 O,'í,,, "U'
Qaswadn(m vWln&ům POIcmků bylo pcmkytmM moZnost '"%
sezMmi: m v WCnu 3 nmhwuných noyých moňk, ·>Cr
které tjy.y uzméery přc<lepmným r.Crn



,

4

' i

1546 1547

813Qi ll

8U/27

I ---

1i17/1

8,,!t""""^" ,Ž" (<°'"°)

t' ·yš""" Na šľä4c€ ""9
" ' &

j '3 '

' ii'"' ) :""'""
Al

,
;,..". , 1//8

l j,//

,4

\)< _ )4)

- - r

' 'I)' C"""')) 17Ĺ

16 F

_J

1117/2

i

Q.

807/23

,)2 J)

8n7/31
l

C

(\\ 45OQ
\

'\,

\\\
\

"'"'"" jů

NA SJEALCE
2209



Humpo|ec


